
 

 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ  

 

НАКАЗ 

 

18.12.2017      Харків     № 378 

 

Про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад із навчальних предметів у 

Харківській області у 2017/2018 

навчальному році 

 

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про загальну середню освіту», 

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення І, ІІ, ІІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській 

області, затверджених наказом Головного управління освіти і науки Харківської 

обласної державної адміністрації від 25.04.2012 № 241, зареєстрованих у 

Головному управлінні юстиції у Харківській області 14.06.2012 за № 42/1405, на 

виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 02.08.2017 № 1112 

«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році», враховуючи лист Державної наукової 

установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 13.11.2017 №21.1/10-2500 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад за єдиними 

завданнями», з метою підтримки та розвитку обдарованої учнівської молоді, 

організованого проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 



2 

навчальних предметів, керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити графік проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році на базі закладів 

загальної середньої освіти та закладів вищої освіти міста Харкова (за 

погодженням із директором Департаменту освіти Харківської міської ради 

Деменко О.І. та ректорами Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна Бакіровим В.С., Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди Прокопенком І.Ф., Національного 

юридичного університету імені Ярослава Мудрого Тацієм В.Я., Харківського 

національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова 

Бабаєвим В.М., ректором Харківського національного університету 

радіоелектроніки Семенцем В.В., Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця Пономаренком В.С.) (додається). 

2. Утворити 

2.1. Оргкомітет ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році та затвердити його склад 

(додається). 

2.2. Журі ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році та затвердити його склад (додається). 

3. Призначити експертів-консультантів ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році у 

складі, що додається. 

4. Рекомендувати: 

4.1. Комунальному вищому навчальному закладу «Харківська академія 

неперервної освіти» (Покроєва Л.Д.): 

4.1.1. Здійснити організаційно-методичний супровід проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів. 

Термін: 13.01.2018–18.02.2018 

4.1.2. Підвести підсумки ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів та оприлюднити результати. 



3 

Термін: до 05.03.2018 

4.2. Оргкомітету ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році підготувати та направити 

до Інституту модернізації змісту освіти звіти про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад, заявки на участь команд області у ІV етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів. 

Термін: до 05.03.2018 

5. Начальникам управлінь (відділів) з питань освіти районних державних 

адміністрацій: 

5.1. Забезпечити участь у ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів переможців ІІ етапу відповідних олімпіад. 

Термін: 13.01.2018–18.02.2018 

5.2. Призначити керівників команд, на яких покласти відповідальність за 

життя і здоров’я членів учнівських команд у дорозі та під час проведення 

змагань. 

Термін: 13.01.2018–18.02.2018 

6. Рекомендувати Департаменту освіти Харківської міської ради 

(Деменко О.І.), начальникам управлінь (відділів) освіти міських рад міст 

обласного значення, відповідних рад об’єднаних територіальних громад, 

керівникам навчальних закладів обласного підпорядкування здійснити 

аналогічні заходи. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник директора Департаменту                                           В.В.Ігнатьєв 



4 
                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                             Наказ Департаменту  
                                                                             науки і освіти Харківської  
                                                                             обласної державної адміністрації  
                                                                        18.12.2017 № 378 

Графік проведення 
ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році 
№ 
з/п 

Предмет Дата Місце проведення 

1.  Трудове навчання 13.01.2018 
Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17, 
Харківська гімназія № 55,  
Харківський ліцей № 107 

2.  
Українська мова та 
література  

20.01.2018 
Харківський національний педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди 

3.  Математика 
І тур 
ІІ тур 

21.01.2018 
29.01.2018 

Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

4.  Історія 24.01.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

5.  Хімія 25.01.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

6.  Фізика 26.01.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

7.  Біологія 27.01.2018 
Харківський національний педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди 

8.  

Іноземні мови 
(англійська, 
німецька, 
французька, 
іспанська мови, 
іврит) І тур 
Іноземні мови 
(англійська, 
німецька) ІІ тур 

28.01.2018 
 
 
04.02.2018 

Харківський національний педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди 

9.  Економіка 02.02.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

10.  Інформатика 
І тур 
ІІ тур 

03.02.2018 
04.02.2018 

Харківський національний економічний університет 
Семена Кузнеця 

11.  Астрономія 07.02.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

12.  Географія 09.02.2018 
Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна 

13.  
Інформаційні 
технології 

І тур 
ІІ тур 

10.02.2018 
11.02.2018 

Харківський національний університет 
радіоелектроніки 

14.  Правознавство 13.02.2018 
Харківський національний юридичний  університет 
ім. Я. Мудрого 

15.  
Російська мова та 
література 

17.02.2018 
Харківський національний педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди 

16.  Екологія  18.02.2018 
Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова 

 

Заступник директора Департаменту                                           В.В.Ігнатьєв 

Байназарова 
Покроєва 731 21 31 



5 

 

                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                             Наказ Департаменту  

                                                                             науки і освіти Харківської  

                                                                             обласної державної адміністрації  

                                                                        18.12.2017 № 378 
 

Склад оргкомітету 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році 

 

1. Ігнатьєв В.В. – заступник директора Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації – начальник управління освіти і 

науки, голова оргкомітету. 

2. Бабаєв В.М. – ректор Харківського національного університету міського 

господарства імені О.М. Бекетова, доктор наук з державного управління, 

професор, заступник голови оргкомітету (за згодою). 

3. Байназарова О.О. – заступник начальника управління освіти і науки 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 

начальник відділу дошкільної, загальної середньої, корекційної та позашкільної 

освіти, заступник голови оргкомітету. 

4. Бакіров В.С. – ректор Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор соціологічних наук, професор, заступник голови 

оргкомітету (за згодою). 

5. Деменко О.І. – директор Департаменту освіти Харківської міської ради, 

кандидат юридичних наук, заступник голови оргкомітету (за згодою). 

6. Покроєва Л.Д. – ректор КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», 

кандидат педагогічних наук, доцент, заступник голови оргкомітету. 

7. Пономаренко В.С. – ректор Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця, професор, доктор економічних наук, 

заступник голови оргкомітету (за згодою). 

8. Прокопенко І.Ф. – ректор Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, доктор педагогічних наук, професор, 

заступник голови оргкомітету (за згодою). 

9. Семенець В.В. – ректор Харківського національного університету 

радіоелектроніки, кандидат технічних наук, доцент, заступник голови 

оргкомітету (за згодою). 

10. Тацій В.Ю. – ректор Харківського національного юридичного 

університету ім. Я. Мудрого, професор, доктор юридичних наук, заступник 

голови оргкомітету (за згодою). 

Члени оргкомітету 

11. Анощенко О.О. – заступник декана факультету математики і інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-

математичних наук (за погодженням). 



6 

12. Барабаш Ю.Г. – проректор Харківського національного юридичного 

університету ім. Я. Мудрого, професор, доктор юридичних наук (за 

погодженням). 

13. Бойчук Ю.Д. – завідувач кафедри здоров’я людини та корекційної освіти 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

доктор педагогічних наук, професор (за погодженням). 

14. Борисов В.А. – в.о. декана факультету іноземної філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, доцент, 

кандидат філологічних наук (за погодженням). 

15. Вовк Р.В. – декан фізичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор фізико-математичних наук, професор 

(за погодженням). 

16. Вольянська С.Є. – проректор з науково-методичної роботи 

КВНЗ Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук. 

17. Гірка І.О. – декан фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор фізико-математичних 

наук, професор (за погодженням). 

18. Голобородько К.Ю. – декан українського мовно-літературного факультету 

імені Г. Квітки-Основ’яненка Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, професор, доктор філологічних наук (за 

погодженням). 

19. Давидов О.І. – декан економічного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат економічних наук, доцент (за 

погодженням). 

20. Золотухін О.В. – асистент кафедри штучного інтелекту Харківського 

національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 

погодженням). 

21. Калугін О.М. – декан хімічного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат хімічних наук, доцент (за 

погодженням). 

22. Коц Г.П. – декан факультету економічної інформатики Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

економічних наук, доцент (за погодженням). 

23. Кротова І.В. – завідувач Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

24. Куценко Т.В. – начальник управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради (за погодженням).  

25. Пересадько В.А. – декан факультету геології, географії, рекреації і туризму 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

географічних наук, професор, (за погодженням). 

26. Литовченко С.Д. – декан історичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат історичних наук, 

доцент (за погодженням). 



7 

27. Стаканкова Т.П. – декан факультету російської мови та світової літератури 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат філологічних наук, професор (за погодженням). 

28. Ткачов В.О. – декан факультету інженерних мереж та екології міст 

Харківського національного університету міського господарства імені 

О.М. Бекетова, кандидат технічних наук, доцент (за погодженням). 

29. Чеботарьов В.І. – директор Центру довузівської підготовки Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук, професор (за погодженням). 

 

Заступник директора Департаменту                                           В.В.Ігнатьєв 
 
 
 
 
 

Байназарова 

Покроєва 731 21 31 



8 

 

                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                             Наказ Департаменту  

                                                                             науки і освіти Харківської  

                                                                             обласної державної адміністрації  

                                                                        18.12.2017 № 378 

 
Склад журі 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році 
 

Англійська мова 

1. Тучина Н.В. – професор кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

педагогічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Любченко О.С. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 162 Харківської міської ради, заступник голови журі. 

3. Моліна О.О. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Вітренко І.О. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 156 Харківської міської ради. 

5. Гетьман Ю.С. – доцент кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 

6. Гуртова Я.В. – доцент кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 

7. Дабдіна О.С. – учитель Харківської гімназії № 14 Харківської міської ради 

Харківської області. 

8. Дідик О.О. – викладач кафедри практики англійського усного та писемного 

мовлення Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 

9. Зобова Г.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи 

спеціалізованої економіко-правової школи І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземної мови Харківського гуманітарного університету «Народна 

українська академія» (за погодженням). 

10. Істоміна Н.Ю. – викладач кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

11. Історміна Р.Ф. – викладач кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

12. Карпенко О.В. – викладач кафедри романської та германської філології 

Харківського гуманітарного університету «Народна українська академія» (за 

погодженням). 



9 

13. Кіктенко Т.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 130 Харківської міської ради. 

14. Климишина Н.А. – головний редактор журналу «Англійська мова в 

початковій школі» ВД «Основа» (за згодою). 

15. Ковінько К.В. – викладач кафедри англійської мови Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

16. Кратюк І.І. – учитель КЗ «Харківський університетський ліцей Харківської 

міської ради Харківської області». 

17. Лаврухіна В.Л. – доцент кафедри практики англійського усного та 

писемного мовлення Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, кандидат філологічних наук (за погодженням). 

18. Майборода О.М. – учитель Вербівськоі загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Балаклійської районної ради Харківської області. 
19. Найдіна Є.С. – викладач кафедри англійської мови Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

20. Огурцов О.М. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу № 45 

«Академічна гімназія» Харківської міської ради. 

21. Остренок О.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 68 Харківської міської ради. 

22. Петренко Я.С. – учитель Височанської спеціалізованої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови ім. Героя 

Радянського Союзу О.Л. Пшенички Харківської районної ради Харківської 

області. 
23. Рапава Р.Б. – викладач кафедри англійської мови Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

24. Ситнікова В.К. – викладач кафедри англійської фонетики і граматики 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

25. Смєлова С.В. – викладач кафедри англійської фонетики і граматики 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 
26. Стрельченко Д.В. – викладач кафедри англійської мови Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

27. Тарасова О.В. – учитель спеціалізованої економіко-правової школи  

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземної мови Харківського 

гуманітарного університету «Народна українська академія» (за погодженням). 

28. Томаєва В.І. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 132 Харківської міської ради. 

29. Харченко В.В. – учитель Богодухівської гімназії № 1 Богодухівської 

районної ради Харківської області. 

30. Шпак Ю.О. – доцент кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 



10 

31. Яценко М.О. – доцент кафедри англійського усного та писемного мовлення 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат філологічних наук (за погодженням). 

 

Астрономія 

1. Станкевич Д.Г. – доцент кафедри астрономії та космічної інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-

математичних наук, голова журі (за погодженням).  

2. Каплун С.В. – завідувач кафедри методики природничо-математичної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, 

заступник голови журі. 

3. Федченко С.Г. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Белюрко Г.О. – учитель Шевченківського ліцею Шевченківської районної 

ради Харківської області. 
5. Градиська Л.В. – асистент кафедри астрономії та космічної інформатики 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

6. Діденко В.Б. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 138 Харківської міської ради.  
7. Железняк О.П. – старший науковий співробітник НДІ астрономії 
Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, кандидат фізико-
математичних наук (за погодженням). 
8. Кайдаш В.Г. – директор НДІ астрономії Харківського національного 
університету імені В.Н.Каразіна, кандидат фізико-математичних наук (за 
погодженням).  

9. Камін О.Л. – керівник гуртка КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат ІІ-

ІІІ ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради» 

10. Кухтін О.І. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу № 45 

«Академічна гімназія» Харківської міської ради.  

11. Маршала Н.М. – викладач Державного вищого навчального закладу 

«Харківський коледж будівництва, архітектури та дизайну». 

12. Пахомова Н.М. – учитель Люботинської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 5 Люботинської міської ради Харківської області.  

13. Середа Л.М. – учитель Вільшанської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Дергачівської районної ради Харківської області. 
14. Слюсарев І.Г. – старший викладач кафедри астрономії та космічної 
інформатики Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна (за 
погодженням). 

15. Усовіч М.В. – учитель Безлюдівського юридичного ліцею Харківської 

районної ради Харківської області. 
16. Шевченко В.Г. – доцент кафедри астрономії та космічної інформатики 
фізичного факультету Харківського національного університету 
імені В.Н.Каразіна, доктор фізико-математичних наук (за погодженням). 

17. Шутова С.І. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 150 Харківської міської ради. 

 



11 

Біологія  
1. Маркіна Т.Ю. – декан природничого факультету Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, доцент, доктор 

біологічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Дронова В.М. – викладач кафедри методики природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Зайцева О.А. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Артеменко Г.А. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 156 Харківської міської ради Харківської області. 

5. Білик О.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 35 Харківської міської ради Харківської області. 

6. Винник О.В. – старший викладач кафедри хімії Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням).  

7. Волкова Н.Є. – доцент кафедри генетики та цитології Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат біологічних наук (за 

погодженням). 

8. Волобуєва В.В. – учитель Харківської гімназії № 116 Харківської міської 

ради Харківської області. 

9. Гамуля Ю.Г. – доцент кафедри ботаніки і екології рослин Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат біологічних наук  

(за погодженням). 

10. Горенська О.В. – доцент кафедри генетики та цитології Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат біологічних наук (за 

погодженням). 

11. Гончаренко Я.В. – доцент кафедри ботаніки Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат біологічних наук (за 

погодженням). 

12. Дорожко Т.М. – учитель Харківської гімназії № 169 Харківської міської 

ради Харківської області.  

13. Коц С.М. – доцент кафедри анатомії та фізіології імені 

проф. Я.Р. Синельникова Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, кандидат біологічних наук, (за 

погодженням). 

14. Мухіна О.Ю. – доцент кафедри зоології, Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат біологічних наук (за 

погодженням). 

15. Лісова С.М. – директор Центру дитячої та юнацької творчості № 4 

Харківської міської ради Харківської області. 

16. Лосєва Н.Л – учитель КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат  

ІІ-ІІІ ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради» 

17. Лучко І.І. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу № 45 

«Академічна гімназія» Харківської міської ради.  



12 

18. Михайліченко В.П. – учитель Харківського ліцею № 107 Харківської 

міської ради Харківської області. 

19. Овчаренко Г.І. – учитель Васищевської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Харківської районної ради Харківської області. 

20. Пінський О.О. – доцент кафедри ботаніки Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук 

(за погодженням). 

21. Пономаренко О.І. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 64 Харківської міської ради Харківської області 

22. Потапенко Г.С. – старший викладач кафедри ботаніки Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди  

(за погодженням). 

23. Салівон Н.В. – учитель Чугуївського багатопрофільного ліцею Чугуївської 

міської ради Харківської області. 

24. Свінченко І.А. – учитель Богодухівської гімназії № 1 Богодухівської 

районної ради Харківської області. 

25. Титаренко Л.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської ради Харківської області. 

26. Філатова О.В. – доцент кафедри ботаніки Харківського національного 

фармацевтичного університету, кандидат біологічних наук (за погодженням). 

27. Хахілєва Т.Я. – учитель Харківського ліцею № 161 «Імпульс» Харківської 

міської ради Харківської області. 

28. Чупрін В.П. – учитель Чугуївської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 4 Чугуївської міської ради Харківської області 

29. Юрченко В.О. – професор кафедри екології Харківського національного 

автомобільно-дорожнього університету, доктор технічних наук (за 

погодженням). 

 

Географія  
1. Жемеров О.О. – професор кафедри фізичної географії та картографії 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

географічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Грінченко О.І. – старший викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі.  

3. Саввіч О.М. – методист Центру методичної та аналітичної роботи  

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 
4. Байназаров А.М. – доцент кафедри фізичної географії та картографії 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 
географічних наук (за погодженням). 

5. Буряк Ю.Л. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів №140 Харківської міської ради Харківської області. 

6. Вовк В.Ф. – учитель Валківського ліцею імені О.С.Масельського 

Валківської районної ради Харківської області. 



13 
7. Дмітрієв С.С. – студент 2-го курсу факультету геології, географії, рекреації 
та туризму Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за 
погодженням). 

8. Довгань Г.Д. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 5 Харківської міської ради Харківської області. 
9. Кандиба Ю.І. – доцент кафедри соціально-економічної географії і 
регіонознавства Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, 
кандидат географічних наук (за погодженням). 

10. Китиченко С.О. – викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти  

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

11. Китиченко Т.С. – учитель Харківського державного вищого училища 

фізичної культури № 1 Харківської області. 

12. Колосова Н.С. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 80 Харківської міської ради Харківської області.  

13. Костенко Л.В. – учитель Харківської гімназії № 23 Харківської міської 

ради Харківської області.  
14. Машкіна В.В. – старший викладач кафедри фізичної географії та 
картографії Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за 
погодженням). 

15. Мельников Ю.О. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 166 «Вертикаль» Харківської міської ради Харківської області. 
16. Немець Л.М. – професор кафедри соціально-економічної географії і 
регіонознавства Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 
доктор географічних наук (за погодженням). 
17. Носик Д.Ю. - завідувач лабораторії моделювання гідрогеологічних 
процесів імені професора О.В. Гурова Харківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

18. Носик Н.Д. – методист Центру методичної та аналітичної роботи  

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

19. Орлова Т.В. – учитель Пісочинського колегіуму Харківської районної ради 

Харківської області. 

20. Павленко М.В. – учитель Мечніківського навчально-виховного комплексу 

(загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) 

Дворічанської районної ради Харківської області. 

21. Первишева Н.Л. - учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 123 Харківської міської ради Харківської області. 
22. Попов В.С. – старший викладач кафедри фізичної географії та картографії 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 
23. Сегіда К.Ю. – доцент кафедри соціально-економічної географії і 
регіонознавства Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, 
кандидат географічних наук (за погодженням). 

24. Цацко О.П. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу № 169 

Харківської міської ради Харківської області. 

25. Шоміна М.В. – учитель Чугуївської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Чугуївської міської ради Харківської області. 



14 

26. Юр’єва О.С. – керівник гуртка Куп’янського будинку дитячої та юнацької 

творчості Куп’янської районної ради Харківської області. 
27. Яковчук О.В. – доцент кафедри менеджменту Харківського торговельно-
економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 
університету, кандидат географічних наук (за погодженням). 

 

Екологія  

1. Стольберг Ф.В. – завідувач кафедри  інженерної екології міст Харківського 

національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова, 

професор, доктор технічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Дементьєва Т.П. – старший викладач кафедри виховання й розвитку 

особистості КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови 

журі. 

3. Зайцева О.А. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Бєкєтов В.Є – доцент кафедри інженерної екології міст Харківського 

національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова, 

кандидат технічних наук (за погодженням). 

5. Бойчук Ю.Д. – завідувач кафедри здоров’я людини та корекційної освіти 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

професор, доктор педагогічних наук (за погодженням). 

6. Вергелес Ю.І. – старший викладач кафедри інженерної екології міст 

Харківського національного університету міського господарства імені 

О.М. Бекетова (за погодженням). 

7. Вітер С.Р. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 129 Харківської міської ради Харківської області. 

8. Галій А.І. – доцент кафедри здоров’я людини та корекційної освіти 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат біологічних наук (за погодженням). 

9. Гамуля Ю.Г. – доцент кафедри ботаніки і екології рослин Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат біологічних наук  

(за погодженням). 

10. Гончаренко Я.В. – доцент кафедри ботаніки Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат біологічних наук (за 

погодженням). 

11. Дзюбанов Д.А. – вчений секретар Інституту іоносфери НАН України та 

Міністерства освіти і науки України (за погодженням). 
12. Дмитренко Т.В. – доцент кафедри інженерної екології міст Харківського 
національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова, 
кандидат технічних наук (за погодженням).  

13. Євтухова Г.П. – старший викладач кафедри інженерної екології міст 

Харківського національного університету міського господарства імені 

О.М. Бекетова (за погодженням). 

14. Задорожний К.М. – доцент кафедри інженерної екології міст Харківського 

національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова, 



15 

головний редактор журналу «Біологія» видавництва «Основа», кандидат 

біологічних наук (за погодженням). 

15. Зуб О.В. – молодший науковий співробітник Національного наукового 

центру «Інститут експериментальної і клінічної ветеринарної медицини» УАНН 

(за згодою). 

16. Івашура А.А. – доцент кафедри технології, екології та безпеки 

життєдіяльності Харківського національного економічного університету (за 

погодженням). 

17. Клочкова І.О. – учитель Харківської гімназії № 178 «Освіта» Харківської 

міської ради Харківської області. 

18. Колісник О.В. – методист Центру формування здорового способу життя 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

19. Кравченко О.В. – доцент кафедри зоології Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук 

(за погодженням) 

20. Кривицька І.А.  доцент кафедри екологічної безпеки та екологічної освіти 

Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, член журі (за 

погодженням). 

21. Лосєва Н.Л – учитель КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат  

ІІ-ІІІ ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради». 

22. Ломакіна О.С. – старший викладач кафедри інженерної екології міст 

Харківського національного університету міського господарства імені О.М. 

Бекетова (за погодженням). 

23. Пінський О.О. – доцент кафедри ботаніки Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук 

(за погодженням). 

24. Роппе–Тенеїшвілі О.В. – учитель Харківської гімназії № 1 Харківської 

міської ради Харківської області. 

25. Свінченко І.А. – учитель Богодухівської гімназії № 1 Богодухівської 

районної ради Харківської області. 

26. Телюра Н.О. – старший викладач кафедри інженерної екології міст 

Харківського національного університету міського господарства імені 

О.М. Бекетова (за погодженням). 

27. Цигульова О.М. – голова Харківської міської екологічної громадської 

організації «МАМА –86 Харків» (за згодою). 

28. Шмоніна Т.А. – старший викладач кафедри природничих і гуманітарних 

дисциплін Харківського національного автомобільно-дорожнього університету 

(за погодженням). 

29. Щербак І.М. – доцент кафедри здоров’я людини та корекційної освіти 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат педагогічних наук (за погодженням). 

30. Юркова З.І. – учитель Харківської гімназії № 23 Харківської міської ради 

Харківської області. 

 

 



16 

Економіка  
1. Тютюнникова С.В. – професор кафедри економічної теорії та економічних 

методів управління Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор економічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Китиченко С.О. – викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Носик Н.Д. – методист Центру методичної та аналітичної роботи КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Антонесьян М.Є. – учитель Харківської гімназії № 43 Харківської міської 

ради Харківської області. 

5. Атрохіна С.М. – учитель Куп’янської гімназії № 2 Куп’янської міської 

ради Харківської області.  

6. Бібік Н.В. – доцент кафедри економіки підприємств, бізнес-

адміністрування та регіонального розвитку, директор центру міжнародної 

діяльності та освіти Харківського національного університету міського 

господарства імені О.М. Бекетова, кандидат економічних наук (за погодженням). 

7. Бондарева Н.Ф. – пенсіонер (за згодою). 

8. Волоснікова Н.М. – доцент кафедри загальної економічної теорії 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», 

кандидат економічних наук (за погодженням). 

9. Грінченко О.І. – старший викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти. 

10. Данильченко Н.М. – учитель Харківської гімназії № 46 

імені М.В. Ломоносова Харківської міської ради Харківської області. 

11. Заярна А.О. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 10 Харківської міської ради. 

12. Кліменко О.М. – доцент кафедри політичної економії Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

економічних наук (за погодженням). 

13. Коваленко О.В. – учитель Харківської гімназії № 55 Харківської міської 

ради Харківської області. 

14. Коваленко Т.Ф. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 157 Харківської міської ради Харківської області. 

15. Ковтун В.В. – учитель Золочівської гімназії № 1 Золочівської районної 

державної адміністрації Харківської області. 

16. Константинова Г.І. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 126 Харківської міської ради Харківської області.  

17. Лисений Є.В. – доцент кафедри маркетингу та менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності Харківського національного університету імені 

В.Н.Каразіна, кандидат економічних наук, член журі (за погодженням). 

18. Мангушев Д.В. – заступник декана з виховної роботи економічного 

факультету Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

кандидат економічних наук (за погодженням). 



17 

19. Меленцова О.В. – доцент кафедри економічної теорії та економічних 

методів управління Харківського національного університету імені 

В.Н.Каразіна, кандидат економічних наук, член журі (за погодженням). 

20. Мірошниченко Н.М. – заступник директора Дергачівського ліцею № 2 

Дергачівської районної ради Харківської області. 

21. Мірясов Ю.О. – доцент кафедри економічної теорії та економічних методів 

управління Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

кандидат економічних наук (за погодженням). 

22. Нестеренко О.М. – доцент кафедри економічної теорії та економічних 

методів управління Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, кандидат економічних наук (за погодженням). 

23. Олійник О.В. – доцент кафедри економічної теорії Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

економічних наук (за погодженням). 

24. Пономаренко О.О. – доцент кафедри політичної економії Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

економічних наук (за погодженням). 

25. Решетняк О.В. – доцент кафедри фінансів Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний інститут», кандидат економічних наук 

(за погодженням). 

26. Саввіч О.М. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

27. Сухарєва О.С. – директор Первомайської гімназії № 3 Первомайської 

міської ради Харківської області. 

28. Тюхтіна О.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

I-III ступенів № 24 Харківської міської ради Харківської області. 

29. Федотова Ю.В. – доцент кафедри економічної теорії Харківського 

національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова, 

кандидат економічних наук (за погодженням). 

30. Хмельков А.В. – доцент кафедри фінансів та кредиту Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат економічних наук (за 

погодженням). 

31. Чатченко Т.В. – доцент кафедри економічної теорії та економічних методів 

управління Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

кандидат економічних наук (за погодженням). 

32. Челомбітько З.В. – учитель Харківського ліцею № 149 Харківської міської 

ради Харківської області. 

33. Черкашина Т.С. – доцент кафедри політичної економії Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

економічних наук (за погодженням). 

34. Чорна Т.І. – доцент кафедри економіки та організації діяльності об’єктів 

господарювання Української інженерно-педагогічної академії (за погодженням). 

 

 

 



18 

Інформатика 
1. Коц Г.П.– декан факультету економічної інформатики Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

економічних наук, доцент, голова журі (за погодженням). 

2. Папернова Т.В. – завідувач секції інформатизації та дистанційної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Старченко Л.М. – методист Центру інноваційного розвитку освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Андрєєвская В.М. – докторант кафедри початкової, дошкільної та 

професійної освіти Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук (за погодженням). 

5. Арзубов М.О. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу № 45 

«Академічна гімназія» Харківської міської ради Харківської області.  

6. Бондар І.О. - доцент кафедри комп’ютерних систем і технологій 

Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат економічних наук (за погодженням). 

7. Бринза Н.О. – доцент кафедри інформатики та комп’ютерної техніки 

Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат технічних наук (за погодженням). 

8. Василенко Ю.М. – методист секції інформатизації та дистанційної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

9. Веприк С.А. – викладач кафедри інформатики Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 
10. Вечур О.В. – доцент кафедри програмної інженерії Харківського 
національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 
погодженням). 
11. Дужа В.В. – старший викладач кафедри комп’ютерних систем і мереж 

Національного аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» (за погодженням).  
12. Кобилін О.А. – доцент кафедри інформатики Харківського національного 
університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за погодженням). 
13. Колісник С.Л. – учитель Бірківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Зміївської районної ради. 

14. Лосев М.Ю. - доцент кафедри інформаційних систем Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

технічних наук (за погодженням). 

15. Максименкова В.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 84 Харківської міської ради. 

16. Малько М.М. – доцент кафедри системного аналізу та управління 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» 

(за погодженням). 

17. Молоткова І.І. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 150 Харківської міської ради. 

18. Морквян І.В. – старший викладач кафедри інформатики та ТЗН 

КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради (за 

погодженням). 



19 

19. Москаленко В.В. – доцент кафедри інформаційних технологій Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

фізико-математичних наук (за погодженням). 

20. Нарожний В.В. – доцент кафедри програмної інженерії Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за погодженням). 

21. Осінська І.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 38 Харківської міської ради. 

22. Остапенко Л.П. – викладач кафедри інформатики Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

23. Петергеріна Ю.А. – асистент кафедри програмної інженерії Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за погодженням). 

24. Самотой І.В. – учитель Харківського технічного ліцею № 173 Харківської 

міської ради Харківської області, член журі. 

25. Скорін Ю.І. – доцент кафедри інформаційних систем Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

технічних наук (за погодженням). 

26. Табарчук І.В. – викладач секції інформатизації та дистанційної освіти  КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти». 

27. Толяренко Н.І. – доцент кафедри інформаційних технологій Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

28. Троянова Є.О. – викладач Харківського радіотехнічного технікуму (за 

погодженням). 

29. Федорченко В.М. – доцент кафедри інформаційних систем Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

технічних наук (за погодженням). 

30. Хміль Н.А. – завідувач кафедри інформатики КЗ «Харківська гуманітарно-

педагогічна академія» Харківської обласної ради, кандидат педагогічних наук (за 

погодженням). 

31. Четаєва Л.П. – заступник декана факультету початкової освіти, старший 

викладач кафедри інформатики та ТЗН КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна 

академія» Харківської обласної ради (за погодженням). 
32. Шергін В.Л. – доцент кафедри штучного інтелекту Харківського 
національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 
погодженням). 
33. Шустакова Т.Б. – викладач кафедри інформатики Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

педагогічних наук (за погодженням). 

34. Юзько С.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 128 Харківської міської ради Харківської області. 

 

 



20 

Інформаційні технології 
1. Єрохін А.Л. – декан факультету комп’ютерних наук Харківського 

національного університету радіоелектроніки, доктор технічних наук, голова 

журі (за погодженням). 

2. Папернова Т.В. – завідувач секції інформатизації та дистанційної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Старченко Л.М. – методист Центру інноваційного розвитку освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 
4. Алєєксеев Д.І. – старший викладач кафедри інформаційно-управляючих 
систем Харківського національного університету радіоелектроніки (за 
погодженням). 
5. Безлюбенко А.В. – аспірант кафедри інформатики Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за погодженням). 

6. Бринза Н.О. – доцент кафедри інформатики та комп’ютерної техніки 

Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат технічних наук (за погодженням). 
7. Валенда Н.А. –доцент кафедри програмної інженерії Харківського 
національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 
погодженням).  
8. Василенко Ю.М. – методист секції інформатизації та дистанційної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

9. Веприк С.А. – викладач кафедри інформатики Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 
10. Голян В.В. – доцент кафедри програмної інженерії Харківського 
національного університету радіоелектроніки (за погодженням). 
11. Гребенюк В.О. – старший викладач кафедри штучного інтелекту 
Харківського національного університету радіоелектроніки (за погодженням). 
12. Затхей В.А. – доцент кафедри інформатики та комп’ютерної техніки 

Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат технічних наук (за погодженням). 
13. Калита Н.І. – доцент кафедри системотехніки Харківського національного 
університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за погодженням). 
14. Карасьова Г.М. – учитель Харківського навчально-виховного комплексу 

«гімназія – школа І ступеня» № 24 Харківської міської ради Харківської області. 

15. Кожевнікова І.М. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 87 Харківської міської ради Харківської області. 

16. Корнієнко М.М. – учитель Харківської гімназії № 55 Харківської міської 

ради Харківської області. 

17. Кузнєцова Ю.А. – асистент кафедри інженерії програмного забезпечення 

Національного аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» (за погодженням). 

18. Лаптєва М.В. – професор кафедри інформатики Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, доцент, кандидат педагогічних 

наук (за погодженням).  



21 

19. Лучшева О.В. – старший викладач кафедри програмної інженерії 

Національного аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» (за погодженням). 

20. Мазорчук М.С. – доцент кафедри прикладної математики Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут», кандидат технічних наук (за погодженням).  

21. Малько М.М. – доцент кафедри системного аналізу та управління 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» 

(за погодженням). 

22. Малишев Д.В. – аспірант кафедри інформатики Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за погодженням). 
23. Міщеряков Ю.В. – доцент кафедри системотехніки Харківського 
національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 
погодженням).  
24. Морквян І.В. – старший викладач кафедри інформатики та ТЗН 

КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради (за 

погодженням). 

25. Олефіренко Н.В. – професор кафедри інформатики Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, доктор 

педагогічних наук (за погодженням).  

26. Остапенко Л.П. – викладач кафедри інформатики Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

27. Пономарьова Н.О. – докторант кафедри кафедри початкової, дошкільної та 

професійної освіти Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук (за погодженням). 

28. Порван А.П. – учитель КЗ «Харківський університетський ліцей 

Харківської міської ради Харківської області». 
29. Ребезюк О.Л. – асистент кафедри системотехніки Харківського 
національного університету радіоелектроніки (за погодженням). 
30. Рощупкін С.В. – викладач кафедри інформатики Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за 

погодженням). 

31. Самотой Є.В. – учитель Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради 

Харківської області. 

32. Самотой І.В. – учитель Харківського технічного ліцею № 173 Харківської 

міської ради Харківської області. 

33. Табарчук І.В. – викладач секції інформатизації та дистанційної освіти КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти». 

34. Тесленко О.В. – доцент кафедри інформатики та комп’ютерної техніки 

Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат технічних наук (за погодженням). 

35. Третьяков С.В. – керівник навчального центру комп’ютерних технологій 

«КІТ» (за згодою). 



22 

36. Удовенко Н.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 138 Харківської міської ради Харківської області. 

37. Хміль Н.А. – завідувач кафедри інформатики КЗ «Харківська гуманітарно-

педагогічна академія» Харківської обласної ради, кандидат педагогічних наук (за 

погодженням). 
38. Хряпкін О.В. – доцент кафедри системотехніки Харківського 
національного університету радіоелектроніки, кандидат технічних наук (за 
погодженням). 
39. Четаєва Л.П. – заступник декана факультету початкової освіти, старший 

викладач кафедри інформатики та ТЗН КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна 

академія» Харківської обласної ради (за погодженням). 

40. Яциніна Н.О. – доцент кафедри інформатики Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук 

(за погодженням). 

 

Іспанська мова 

1. Яріз Н.О. – старший викладач кафедри романської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, голова журі (за 

погодженням). 

2. Константинова Л.В. – старший викладач кафедри романської філології 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, 

заступник голови журі (за погодженням). 

3. Неплюєва О.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 17 Харківської міської ради, секретар.  

4. Павлюк Ю.В. – викладач кафедри романської філології та перекладу 

Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна (за погодженням). 

 

Історія  
1. Журавльов Д.В. – доцент кафедри історії України Харківського 

національного університету імені В.Н.Каразіна, кандидат історичних наук, 

голова журі (за погодженням). 

2. Губіна С.Л. – старший викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Євтушенко Є.В. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Антоненко Л.Ю. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 151 Харківської міської ради. 
5. Ашортіа Є.Д. – учитель Харківської загальноосвітньої школи №80  
І-ІІІ ступенів Харківської міської ради Харківської області. 
6. Балацинова А.Д. – доцент кафедри загальної педагогіки та педагогіки 

вищої школи Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С.Сковороди, кандидат педагогічних наук (за погодженням). 

7. Бережна С.В. – професор кафедри правознавства Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, доктор 

філософських наук (за погодженням). 

8. Біла Л.В. – учитель Харківської гімназії № 172 Харківської міської ради. 



23 

9. Бондаренко Ю.Л. – учитель Нововодолазького навчально-виховного 

комплексу (ЗОШ І-ІІІ ст. – ДНЗ) Нововодолазької районної ради Харківської 

області. 

10. Гончарова О.С. – доцент кафедри історії України Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

історичних наук (за погодженням). 

11. Городова Ж.В. – учитель Харківської гімназії № 46 ім. М.В. Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області. 

12. Грідіна Н.О. – учитель Чугуївської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 6 імені тричі Героя Радянського Союзу І.М. Кожедуба 

Чугуївської міської ради Харківської області. 

13. Д’ячков С.В. – директор Харківського університетського ліцею Харківської 

обласної ради. 
14. Духопельников В.М. – професор кафедри історії Східної Європи 
Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, кандидат 
історичних наук (за погодженням). 

15. Кириченко С.В. – учитель Пересічанської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Дергачівської районної ради Харківської області. 

16. Кузьміна С.А. – учитель Харківської загальноосвітньої школи № 5 

Харківської міської ради. 
17. Кушнарьов С.С. – заступник декана з навчальної роботи, доцент кафедри 
історії Східної Європи Харківського національного університету імені 
В.Н. Каразіна, кандидат історичних наук (за погодженням). 

18. Ланевська Т.Ю. – учитель Куп’янської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 6 Куп’янської міської ради Харківської області. 

19. Леус Л.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 87 

Харківської міської ради. 

20. Луценко М.В. – доцент кафедри історії України Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

історичних наук (за погодженням). 

21. Майборода О.Б. – учитель Харківського приватного навчально-виховного 

комплексу «Гімназія «Очаг» Харківської області. 
22. Миколенко Д.В. – доцент кафедри нової та новітньої історії Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат історичних наук (за 
погодженням). 
23. Наумов С.О. – професор кафедри історії України Харківського 
національного університету імені В.Н.Каразіна, доктор історичних наук (за 
погодженням). 

24. Ніколаєва Т.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 119 Харківської міської ради. 

25. Плеханова Т.М. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 99 Харківської міської ради. 
26. Посохова Л.Ю. – професор кафедри історії України Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор історичних наук (за 
погодженням). 



24 

27. Савченко О.В. – учитель Роганського аграрного ліцею Харківської 

районної ради Харківської області. 
28. Святокум О.Є. – начальник науково-методичного відділу Харківського 
регіонального центру оцінювання якості освіти, кандидат педагогічних наук (за 
погодженням). 

29. Сідорчук В.П. – заступник завідувача Центру методичної та аналітичної 

роботи КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

30. Скибін О.І. – учитель Харківської гімназії № 23 Харківської міської ради. 

31. Смородько В.А. – учитель Люботинської гімназії № 1 Люботинської 

міської ради Харківської області. 

32. Суркова О.М. – учитель Введенської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Чугуївської районної ради Харківської області. 
33. Тумаков О.І. – доцент кафедри нової та новітньої історії Харківського 
національного університету імені В.Н.Каразіна, кандидат історичних наук (за 
погодженням). 

34. Чут Н.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 59 

Харківської міської ради. 

35. Яковенко Г.Г. – доцент кафедри всесвітньої історії Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

історичних наук (за погодженням). 

36. Яценко А.С. – учитель Балаклійського ліцею Балаклійської районної ради 

Харківської області. 

 

Математика  
1. Жолткевич Г.М. – декан факультету математики та інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, професор кафедри 

теоретичної та прикладної інформатики, доктор технічних наук, голова журі (за 

погодженням). 

2. Попова Т.В. –викладач кафедри методики природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі.  

3. Будна С.М. – методист Центру моніторингу якості освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Бабенко Л.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 37 Харківської міської ради Харківської області. 

5. Безкоровайная С.М. – учитель Харківської гімназії № 144 Харківської 

міської ради Харківської області. 

6. Берштейн О.Л. – учитель КЗ «Харківський фізико-математичний ліцей 

№ 27 Харківської міської ради Харківської області». 

7. Бобрицька Г.С. – доцент кафедри вищої математики Харківського 

національного автомобільно-дорожнього університету, кандидат педагогічних 

наук (за погодженням). 

8. Богдан Н.І. – учитель Харківська спеціалізована школа з поглибленим 

вивченням окремих предметів № 133 «Ліцей мистецтв» Харківської міської ради 

Харківської області. 



25 

9. Вербицький В.І. – доцент кафедри прикладної математики Харківського 

національного автомобільно-дорожнього університету, кандидат фізико-

математичних наук (за погодженням). 

10. Виноградова Т.М. – учитель КЗ «Харківська спеціалізована школа  

ІІ-ІІІ ступенів № 3 Харківської міської ради Харківської області». 

11. Вишнякова Г.М. – доцент кафедри фундаментальної математики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-

математичних наук (за погодженням). 

12. Власова Г.Ю. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 151 Харківської міської ради Харківської області. 

13. Гефтер С.Л. – доцент кафедри фундаментальної математики Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

14. Гиря Н.П. – доцент кафедри вищої математики Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний інститут», кандидат фізико-

математичних наук (за погодженням). 

15. Годун Т.В. – учитель Харківської гімназії № 47 Харківської міської ради 

Харківської області. 

16. Гончарук А.Б. – студентка факультету математики та інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

17. Горбань О.В. – учитель Харківської гімназії № 82 Харківської міської ради 

Харківської області. 

18. Дубова С.А. – студентка факультету математики та інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

19. Жемчужкіна Г.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 114 Харківської міської ради Харківської області. 

20. Жила О.А. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 Харківської міської ради Харківської області. 

21. Житнік Н.Г. – учитель Харківської гімназії № 144 Харківської міської ради 

Харківської міської ради Харківської області. 

22. Золотарьова І.О. – учитель Харківської гімназії № 46 

імені М.В.Ломоносова Харківської міської ради Харківської області. 

23. Іменнова О.І. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 52 Харківської міської ради Харківської області. 

24. Кравченко З.І. – старший викладач кафедри природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних 

наук. 

25. Крижановський О.Ф. – учитель Харківського навчально-виховного 

комплексу № 45 «Академічна гімназія» Харківської міської ради Харківської 

області. 

26. Крупчицький В.Я. – учитель Харківського ліцею № 161 «Імпульс» 

Харківської міської ради Харківської області. 

27. Ліфиць С.О. – учитель КЗ «Харківський фізико-математичний ліцей № 27 

Харківської міської ради Харківської області». 



26 

28. Морквян І.В. – старший викладач кафедри інформатики та ТЗН 

КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради (за 

погодженням). 

29. Полякова Л.Ю. – викладач Малого університету при Харківському 

національному університеті імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

30. Полякова О.Ю – доцент кафедри економічної кібернетики Харківського 

національного економічного університету, кандидат економічних наук (за 

погодженням). 

31. Попова Л.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 145 

Харківської міської ради. 

32. Пославський С.О. – доцент кафедри прикладної математики Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

33. Савченко І.М. – учитель Харківської гімназії № 89 Харківської міської 

ради Харківської області. 

34. Смірнов Д.О. – студент факультету математики та інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

35. Соловиченко О.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 150 Харківської міської ради Харківської області. 

36. Соловйова Л.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 51 Харківської міської ради Харківської області. 

37. Старікова О.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської ради. 

38. Татарінова Г.О. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 115 Харківської міської ради Харківської області. 

39. Фастовська Т.Б. – доцент кафедри вищої математики Харківського 

національного автомобільно-дорожнього університету, кандидат фізико-

математичних наук (за погодженням). 

40. Харік О.Ю. – учитель КЗ «Харківський фізико-математичний ліцей № 27 

Харківської міської ради Харківської області». 

41. Шумовська Є.В. – учитель Харківського технологічного ліцею № 9 

Харківської міської ради Харківської області. 

42. Шевченко О.С. – студентка факультету математики та інформатики 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (за погодженням). 

43. Щербина О.С. – викладач Малого університету при Харківському 

національному університеті імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

 

Мова іврит 

1. Компанієць О.В. – викладач кафедри східних мов Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, викладач  

івриту Ізраїльського культурного центру в Харкові при посольстві Держави 

Ізраїль в Україні, голова журі (за погодженням). 



27 

2. Булгакова В.Г. – доцент кафедри методики навчання мов і літератури КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, 

заступник голови журі. 

3. Шелупець Д.В. – викладач, регіональний координатор молодіжного клубу 

при Ізраїльському культурному центрі в Харкові, секретар (за згодою). 

4. Баличева В.М. – викладач кафедри східних мов Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 

5. Данкіна О.М. – викладач івриту Ізраїльського культурного центру в Харкові 

(за згодою). 

6. Тамблер Есті – представник Міністерства освіти Ізраїля (за згодою). 

7. Фради Сегал – представник Міністерства освіти Ізраїля за програмою 

«Хефціба» (за згодою). 

 

Німецька мова 
1. Кошечкіна Т.В. – доцент кафедри німецької філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сквороди, кандидат 

філологічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Булгакова В.Г. – доцент кафедри методики навчання мов і літератури КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, 

заступник голови журі. 

3. Базій Л.А. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів  

№ 166 «Вертикаль» Харківської міської ради Харківської області, секретар. 

4. Гротт Аня – заступник координатора Центрального управління шкільної 

освіти за кордоном (за згодою). 

5. Гулая О.О. – учитель Харківської гімназії №6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради Харківської області. 

6. Кізьюрова О.Г. – учитель Харківської гімназії №6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради Харківської області. 

7. Кононова О.Л. – викладач кафедри німецької філології та перекладу 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

8. Криклива О.М. – учитель Харківської гімназії №23 Харківської міської 

ради Харківської області. 

9. Ніжегольцева Л.І. – учитель Харківської гімназії №23 Харківської міської 

ради Харківської області. 

10. Нікітенко О.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів  

№ 80 Харківської міської ради Харківської області. 

11. Сидорова М.О. – старший викладач кафедри німецької філології 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, 

кандидат філологічних наук, член журі (за погодженням). 

12. Смоляна Т.А. – викладач кафедри німецької філології та перекладу 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

13. Старченко Т.І. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 134 Харківської міської ради Харківської області. 

14. Суслик І.О. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 156 Харківської міської ради Харківської області. 



28 

15. Тарарак М.Ю. – доцент кафедри німецької філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 

16. Тимошенко О.Г. – учитель Харківської спеціалізованої школи № 162 

Харківської міської ради Харківської області. 

17. Шовкун М.П. – учитель німецької мови Харківської гімназії № 14 

Харківської міської ради Харківської області. 

18. Щербакова О.В. –  учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 162 Харківської міської ради Харківської області. 

 

Правознавство  
1. Гусаров К.В. – професор кафедри громадянського процесу Харківського 
національного юридичного університету ім. Я. Мудрого, доктор юридичних 
наук, голова журі (за погодженням). 
2. Дух Л.І. – старший викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти КВНЗ 
«Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 
3. Сідорчук В.П. – заступник завідувача Центру методичної та аналітичної 
роботи КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 
4. Ашортіа Є.Д. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 
№80 Харківської міської ради Харківської області. 

5. Берченко Г.В. – доцент кафедри конституційного права України 

Національного юридичного університету ім. Я. Мудрого, кандидат юридичних 

наук (за погодженням).  

6. Васильєв А.А. – професор кафедри кримінального права і кримінології 

факультету № 1 Харківського національного університету внутрішніх справ, 

кандидат юридичних наук (за погодженням). 

7. Горова В.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№121 Харківської міської ради. 
8. Григоренко Є.І. – доцент кафедри державно-правових дисциплін 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 
юридичних наук (за погодженням). 

9. Дудченко О.Ю. – асистент кафедри організації судових та правоохоронних 

органів Національного юридичного університету ім. Я. Мудрого, кандидат 

юридичних наук (за погодженням). 
10. Жиглова Ю. В. – учитель Клугино-Башкірівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Чугуївської міської ради Харківської області. 
11. Кабак О.Є. – учитель Великобабчанського навчально-виховного комплексу 
Чугуївської районної ради Харківської області. 
12. Кузьменко О.В. – доцент кафедри права Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний інститут» (за погодження). 
13. Ланевська Т.Ю. – учитель Куп’янської загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів № 6 Куп’янської міської ради Харківської області. 
14. Латиш К.В. – асистент кафедри криміналістики Національного 

юридичного університету ім. Я. Мудрого, кандидат юридичних наук (за 

погодженням). 



29 

15. Марчишин С.М. – завідувач відділення практичного навчання відділу 

організації освітнього процесу Харківського національного університету 

внутрішніх справ (за погодженням). 

16. Марчук М.І. – завідувач кафедри конституційного і міжнародного права 

факультету № 4 Харківського національного університету внутрішніх справ, 

кандидат юридичних наук, доцент (за погодженням). 

17. Мороз І.Я. – учитель Харківської спеціалізованої школи ІІ-ІІІ ступенів №64 

Харківської міської ради. 

18. Олійник О.П. – доцент кафедри суспільно-правових дисциплін та 

менеджменту освіти Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С.Сковороди, кандидат юридичних наук (за погодженням).  
19. Пантелей Л.М. – учитель Золочівської загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів № 2 Золочівської районної державної адміністрації Харківської 
області. 
20. Пилипчатина Л.М. – учитель Харківської приватної спеціалізованої школи 

I-III ступенів «Харківський колегіум» Харківської області. 

21. Писаренко Н.Б. – доцент кафедри адміністративного права Національного 

юридичного університету ім. Я. Мудрого, кандидат юридичних наук (за 

погодженням). 

22. Погребняк О.С. – доцент кафедри цивільно-правових дисциплін 

факультету № 4 Харківського національного університету внутрішніх справ, 

кандидат юридичних наук (за погодженням). 

23. Пономаренко Ю.А. – доцент кафедри кримінального права № 1 

Національного юридичного університету ім. Я. Мудрого, кандидат юридичних 

наук (за погодженням). 

24. Проценко А.М. – учитель Харківської гімназії № 47 Харківської міської 

ради. 
25. Ростовська К.В. – доцент кафедри державно-правових дисциплін  
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 
юридичних наук (за погодженням). 

26. Сатохіна Н.І. – асистент кафедри філософії Національного юридичного 

університету ім. Я. Мудрого, кандидат юридичних наук (за погодженням). 
27. Терещенко О.Л. – учитель Мереф’янської загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів № 6 Мереф’янської міської ради Харківської області. 
28. Трєгубова О.А. – учитель Нововодолазького навчально-виховного 
комплексу Нововодолазької районної ради Харківської області. 
29. Ханікова В.О. – методист науково-методичного відділу Харківського 

регіонального центру оцінювання якості освіти (за погодженням). 

30. Черевко К.О. – доцент кафедри кримінального права і кримінології 

факультету № 1 Харківського національного університету внутрішніх справ, 

кандидат юридичних наук (за погодженням). 

31. Шульга А.М. – професор кафедри загальноправових дисциплін факультету 

№ 6 Харківського національного університету внутрішніх справ, доктор 

юридичних наук, доцент (за погодженням). 

 



30 

Російська мова і література 

1. Шишкіна В.Ю. – доцент кафедри російської мови Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди  

кандидат філологічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Водолажченко Н.А. – викладач кафедри методики навчання мов і 

літератури КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови 

журі. 

3. Косенко К.О. – методист Центру методичної та аналітичної роботи КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Андронова Л.Г. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської ради Харківської області, кандидат 

філологічних наук. 

5. Бусигіна Г.В. – учитель Мереф’янської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 6 Харківської районної ради Харківської області. 

6. Долбешко О.В. – учитель Харківської гімназії № 152 Харківської міської 

ради Харківської області. 

7. Демиденко Л.М. – учитель Харківської гімназії № 82 Харківської міської 

ради Харківської області. 

8. Казакова В.О. – учитель Харківського ліцею № 149 Харківської міської 

ради Харківської області. 

9. Карліна Л.О. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської ради Харківської області. 

10. Молодика О.В. – учитель Харківської гімназії № 1 Харківської міської 

ради Харківської області. 

11. Овчаренко О.М. – учитель Токарівського навчально-виховного комплексу 

Дергачівської районної ради Харківської області. 

12. Рижченко О.С. – старший викладач кафедри мовної підготовки 

Харківського національного університету радіоелектроніки, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 

13. Севолодська В.В. – учитель Пісочинського колегіуму Харківської районної 

ради Харківської області. 

14. Серикова І.В. – учитель КЗ «Харківська спеціалізована школа  

ІІ-ІІІ ступенів № 3 Харківської міської ради Харківської області». 

15. Соценко Н.Ф. – доцент кафедри українознавства і мовної підготовки 

іноземних громадян Харківського національного економічного університет  

імені Семена Кузнеца, кандидат філологічних наук (за погодженням). 

16. Стадник О.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 172 Харківської міської ради Харківської області. 

17. Таран Л.В. – учитель Новопокровського навчально-виховного комплексу 

Чугуївської районної ради Харківської області. 

18. Тимошенко Н.А. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 5 Харківської міської ради. 

19. Ткачова О.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 130 Харківської міської ради Харківської області. 



31 

20. Челомбітько Т.Л. – учитель Харківської гімназії № 14 Харківської міської 

ради Харківської області. 

 

Трудове навчання 

1. Ускова Н.Ф. – викладач-методист Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Харківське вище професійне училище служби побуту», 

голова журі (за погодженням). 

2. Ставицький С.Б. – завідувач Центру інноваційного розвитку освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Назарчук І.І. – методист Центру громадянського виховання 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Бабенко М.М. – учитель Козачолопанської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Дергачівської районної ради Харківської області. 

5. Гордієнко Л.П. – учитель Слобожанського ліцею № 1 Зміївської районної 

ради Харківської області. 

6. Дюкарева Н.Ф. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 56 Харківської міської ради Харківської області. 

7. Логінов М.М. – учитель Харківської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 62 Харківської міської ради Харківської області. 

8. Микитченко Л.І. – учитель Харківської гімназії № 55 Харківської міської 

ради Харківської області. 

9. Романцова І.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 Харківської міської ради Харківської області. 

10. Сухіцький В.П. – учитель Русько-Тишківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Харківської  районної ради Харківської області. 

 

Українська мова та література 
1. Ткач О.В. – доцент кафедри українознавства та лінгводидактики, 

заступник декана українського мовно-літературного факультету імені Г. Квітки-

Основ’яненка Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. 

Сковороди, кандидат філологічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Дегтярьова Г.А. – завідувач кафедри методики навчання мов і літератури 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, 

заступник голови журі. 

3. Румянцева-Лахтіна О.О. – методист Центру методичної та аналітичної 

роботи КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Агулова Н.П. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 181 «Дьонсурі» Харківської міської ради. 

5. Бендега С.П. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 126 Харківської міської ради. 

6. Білик О.М. – завідувач кафедри мистецтвознавства, літературознавства та 

мовознавства Харківської державної академії культури (за погодженням). 

7. Бондаренко Т.М. – учитель української мови та літератури 

Нововодолазької гімназії Нововодолазької районної ради Харківської області. 



32 

8. Василенко Н.М. – учитель Харківського технічного ліцею № 173 

Харківської міської ради. 

9. Ведмедеря С.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 104 Харківської міської ради. 

10. Веретюк Т.В. – викладач кафедри української і світової літератури 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат філологічних наук, член журі (за погодженням). 

11. Ганіна Н.В. – старший викладач кафедри методики навчання мов і 

літератури КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

12. Гужва В.А. – учитель Безруківського навчально-виховного комплексу    

Дергачівської районної ради Харківської області. 

13. Загребельна Л.С. – доцент кафедри української мови Харківського 

регіонального інституту державного управління Національної академії 

державного управління при Президентові України (за погодженням). 

14. Кітнюх В.Ф. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 123 Харківської міської ради. 

15. Клімова С.В. – методист Центру моніторингу якості освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

16. Леонідова В.С. – учитель Липецької загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів імені П.В.Щепкіна Харківської районної ради Харківської області. 

17. Ліснича Л.Е. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 142 Харківської міської ради. 

18. Лобусова О.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 114 Харківської міської ради. 

19. Лузан Л.О. – доцент кафедри методики навчання мов і літератури КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук. 

20. Ляшенко М.І. – учитель Харківської гімназії № 6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради. 

21. Мундур В.Б. – учитель Харківської гімназії № 6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради. 

22. Нестеренко Н.П. – викладач кафедри українознавства та лінгводидактики 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, 

кандидат філологічних наук, член журі (за погодженням). 

23. Обозна Н.Є. – заступник директора Мереф’янської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Харківської районної ради Харківської області. 

24. Прийомко А.Є. – методист Харківської гімназії № 46 

імені М.В.Ломоносова Харківської міської ради. 

25. Приходько В.В – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 157 Харківської міської ради. 

26. Радченко Ю.В. – учитель КЗ «Харківський  навчально-виховний комплекс 

№24 Харківської міської ради ». 

27. Ревака В.М. – учитель КЗ «Харківський фізико-математичний ліцей № 27 

Харківської міської ради Харківської області». 

28. Садловська Л.С. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 160 Харківської міської ради. 



33 

29. Саранді Н.М. – учитель Дворічанської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Дворічанської районної ради Харківської області. 

30. Семененко Л.С. – учитель Харківської гімназії № 82 Харківської міської 

ради. 

31. Скопик В.Д. – учитель Покотилівського ліцею «Промінь» Харківської 

районної ради Харківської області. 

32. Сургай Л.І. – учитель КЗ «Харківська спеціалізована школа ІІ-ІІІ ступенів 

№ 3 Харківської міської ради Харківської області». 

33. Тимченко Ю.О. – доцент кафедри української мови Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

філологічних наук, член журі (за погодженням). 

34. Толкачова С.І. – учитель Харківської гімназії № 152 Харківської міської 

ради. 

35. Топчій Т.А. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 119 Харківської міської ради. 

36. Фесенко В.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 154 Харківської міської ради. 

37. Фесенко Н.М. учитель Харківської вечірньої школи № 37 Харківської 

міської ради. 

38. Фурманова О.М. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 73 Харківської міської ради. 

39. Харченко В.М. – учитель Харківської гімназії № 152 Харківської міської 

ради. 

40. Чопікян А.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№17 Харківської міської ради. 

41. Шевченко Т.М. – учитель Жовтневої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Харківської районної ради Харківської області. 

 

Фізика 

1. Ходусов В.Д. – завідувач кафедри теоретичної ядерної фізики та вищої 

математики імені О.І. Ахієзера фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, професор, доктор фізико-

математичних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Каплун С.В. – завідувач кафедри методики природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних 

наук, заступник голови журі. 

3. Федченко С.Г. – методист Центру методичної та аналітичної роботи КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», секретар. 

4. Антоніч Ю.П. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 119 Харківської міської ради Харківської області. 

5. Божинова Ф.Я. – учитель Харківської гімназії № 46 імені М.В. Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області. 

6. Бурдин С. В. – учитель Державної гімназії-інтернату з посиленою 

військово-фізичною підготовкою «Кадетський корпус». 



34 

7. Гапон О.В. – старший викладач кафедри прикладної фізики та фізики 

плазми фізико-технічного факультету Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

8. Гах А.Г. – доцент кафедри теоретичної ядерної фізики та вищої 

математики імені О.І. Ахієзера фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

9. Голубов О.А. – доцент кафедри теоретичної ядерної фізики та вищої 

математики імені О.І. Ахієзера фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

10. Зайцева С.М. – учитель Харківської гімназії № 55 Харківської міської ради 

Харківської області. 

11. Іванова Ж.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 

62 Харківської міської ради Харківської області. 

12. Істоміна В.В. – інженер кафедри прикладної фізики та фізики плазми  

фізико-технічного факультету Харківського національного університету імені 

В.Н.Каразіна (за погодженням) 

13. Камін О.Л. – учитель КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат  

ІІ-ІІІ ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради».  

14. Майзеліс З.О. – старший науковий співробітник Інституту радіофізики та 

електроніки імені О.Я.Усикова НАН України, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

15. Малишева Л.І. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 75 Харківської міської ради Харківської області. 

16. Маслов О.В. – доцент кафедри фізики фізико-математичного факультету 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 

кандидат фізико-математичних наук (за погодженням). 

17. Місюра І.М. – молодший науковий співробітник кафедри прикладної 

фізики та фізики плазми фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

18. Міщенко В.М.– учитель Балаклійської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 1 імені О.А. Тризни Балаклійської районної ради Харківської 

області. 

19. Наумовець А.С. – асистент кафедри теоретичної ядерної фізики та вищої 

математики імені О.І. Ахієзера фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

20. Ніколаєнко С.О. – науковий співробітник інституту теоретичної фізики 

імені О.І. Ахієзера науково-національного центру «Харківський фізико-

технічний інститут» НАН України, кандидат фізико-математичних наук (за 

погодженням). 

21. Охрімовський А.М. – доцент кафедри фізики Національного 

аерокосмічного університету імені М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за погодженням). 

22. Петренко І.О – учитель КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат  

ІІ-ІІІ ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради». 



35 

23. Печерська В.І. – учитель Харківського технічного ліцею № 173 

Харківської міської ради Харківської області. 

24. Поліщук Н.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 166 «Вертикаль» Харківської міської ради Харківської області. 

25. Прядка О.І. – учитель Люботинського навчально-виховного комплексу 

№ 2 Люботинської міської ради Харківської області. 

26. Сарій Т.А. – учитель Харківського ліцею № 89 Харківської міської ради 

Харківської області. 

27. Севастьян О.Ю. – учитель Харківської гімназії № 144 Харківської міської 

ради Харківської області. 

28. Танатаров І.В. – доцент кафедри теоретичної ядерної фізики та вищої 

математики імені О.І. Ахієзера фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат фізико-математичних 

наук (за погодженням). 

29. Ткаченко О.М. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 87 Харківської міської ради Харківської області. 

30. Туманцова О.О. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 156 Харківської міської ради Харківської області. 

31. Фадеєва О.І. – учитель Зміївського ліцею № 1 Зміївської районної ради 

Харківської області імені двічі Героя Радянського Союзу З.К.Слюсаренка 

Харківської області. 

32. Цимбалюк С.І. – учитель Мереф’янської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 1 Харківської районної ради Харківської області. 

33. Чертіщева Т.В. – учитель Пісочинського колегіуму Харківської районної 

ради Харківської області. 

 

Французька мова 
1. Лембік С.О. – викладач кафедри романської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

філологічних наук, голова журі (за погодженням). 

2. Калініченко Т.М. – викладач кафедри романської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, заступник 

голови журі (за погодженням). 

3. Бірюкова К.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів  

№ 62 Харківської міської ради Харківської області, секретар. 

4. Андрущенко А.О. – викладач кафедри романської філології Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

5. Грачова К.В. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 162 

Харківської міської ради Харківської області. 

6. Жером Константен – стажист французької мови як іноземної АЛЬНС ФРАНСЕ 

м. Харкова (за згодою). 

7. Загдай О.П. – учитель Харківської гімназії № 46 імені М.В. Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області. 



36 

8. Козубенко І.С. – учитель комунального закладу «Харківська спеціалізована 

школа І-III ступенів № 166 «Вертикаль» Харківської міської ради Харківської 

області». 

9. Кушнарьова Т.І. – учитель Харківського ліцею № 161 «Імпульс» Харківської 

міської ради Харківської області. 

10. Лепетюха А.В. – доцент кафедри романської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

філологічних наук (за погодженням). 

11. Лєсна О.Д. – учитель Солоницівського колегіуму Дергачівської районної ради 

Харківської області. 

12. Панасенко Л.О. – старший викладач кафедри романської філології 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

13. Тімоте де Майар – директор АЛЬНС ФРАНСЕЗ м. Харкова (за згодою). 

14. Чуб В.П. – викладач кафедри романської філології Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

 

Хімія  
1. Кійко С.М. – доцент кафедри неорганічної хімії Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат хімічних наук, голова журі (за 

погодженням). 

2. Харченко О.В. – викладач кафедри методики природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», заступник голови журі. 

3. Лелеко В.Г. – методист Центру методичної та аналітичної роботи 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», секретар. 
4. Бочаров С.А. – студент 2 курсу хімічного факультету Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

5. Брильова К.Ю. – виконуюча обов’язки наукового співробітника відділу 

аналітичної хімії функціональних матеріалів та об’єктів навколишнього 

середовища ДНУ «НТК «Інститут Монокристалів» НАН України, кандидат 

хімічних наук (за згодою). 

6. Войлокова Т.І. – учитель Харківської гімназії № 47 Харківської міської ради. 
7. Єльцов С.В. – доцент кафедри фізичної хімії Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна, кандидат хімічних наук (за погодженням). 
8. Желавський О.С. – студент 3 курсу хімічного факультету Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

9. Жикол О.А. – науковий співробітник ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» 

НАН України, кандидат хімічних наук (за згодою). 
10. Запорожець І.О. – студентка 6 курсу хімічного факультету Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

11. Затильнікова Н.М. – учитель Харківського ліцею № 161 «Імпульс» 

Харківської міської ради. 

12. Звягін Є.М. – аспірант ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України 

(за згодою). 
13. Калінін Д.В. – студент 5 курсу хімічного факультету Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 



37 
14. Камнєва Н.М. − викладач кафедри фізичної хімії Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат хімічних наук, член 
журі (за погодженням). 

15. Кічата О.Є. – учитель Харківської гімназії № 46 імені М.В.Ломоносова 

Харківської міської ради. 

16. Ковальова В.Д. – учитель Харківського технічного ліцею № 173 Харківської 

міської ради. 

17. Колосова О.С. – в. о. молодшого наукового співробітника 

ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України, кандидат хімічних наук (за 

згодою). 
18. Корсун О.М. – викладач кафедри неорганічної хімії Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

19. Котляр З.В. – учитель Люботинської гімназії № 1 Люботинської міської 

ради Харківської області. 
20. Марков В.В. – молодший науковий співробітник Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

21. Мельникова Т.В. – учитель Харківської гімназії № 47 Харківської міської 

ради. 
22. Нікітіна Н.О. – доцент кафедри хімічної метрології Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат хімічних наук (за 
погодженням). 

23. Омельченко І.В. – в. о. молодшого наукового співробітника 

ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України, кандидат хімічних наук (за 

згодою). 
24. Оніжук М.О. – студент 4 курсу хімічного факультету Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

25. Проданов М.Ф. – науковий співробітник відділу технології органічних 

сполук ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України, кандидат хімічних 

наук (за згодою). 

26. Русанова О.К. – методист Науково-методичного педагогічного центру 

Департаменту освіти Харківської міської ради Харківської області. 
27. Ткаченко В.В. – старший викладач кафедри прикладної хімії Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидар хімічних наук (за 
погодженням). 
 

Заступник директора Департаменту                                           В.В.Ігнатьєв 

 
 
 
 
 
 

Байназарова 
Покроєва 731 21 31



38 

 

                                                                             Додаток  

                                                                             до наказу Департаменту  

                                                                             науки і освіти Харківської  

                                                                             обласної державної адміністрації  

                                                                        18.12.2017 № 378 

 

Персональний склад експертів-консультантів 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

із навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році 

 

Англійська мова 

1. Каминін І.М. – завідувач кафедри англійської філології Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, кандидат 

філологічних наук, доцент (за погодженням). 

 

Астрономія 

1. Захожай В.А. – професор кафедри астрономії та космічної інформатики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор фізико-

математичних наук (за погодженням). 

 

Біологія 

1. Загайко А.Л. – завідувач кафедри біологічної хімії Національного 

фармацевтичного університету, професор, доктор біологічних наук, (за 

погодженням). 

 

Географія 

1. Прасул Ю.І. – доцент кафедри фізичної географії та картографії 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

географічних наук (за погодженням). 

 

Екологія 

1. Юрченко В.О. – професор кафедри екології Харківського національного 

автомобільно-дорожнього університету, доктор технічних наук (за 

погодженням). 

 

Економіка 

1. Бервено О.В. – доцент кафедри менеджменту Харківського торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету, доктор економічних наук (за погодженням). 

 

 

 



39 

Інформатика 

1. Щербаков О.В. – професор кафедри інформаційних систем Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, кандидат 

технічних наук (за погодженням). 

 

Інформаційні технології 
1. Безугла А.Є. – старший викладач кафедри системотехніки Харківського 

національного університету радіоелектроніки (за погодженням). 

2. Морозова А.І. – асистент кафедри системотехніки Харківського 

національного університету радіоелектроніки (за погодженням). 

 

Іспанська мова 

1. Яріз Євген Михайлович – доцент кафедри романо-германської філології 

Харківського гуманітарного університету «Народна українська академія». 

 

Історія 
1. Калиниченко В.В. – завідувач кафедри історії України Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, професор, доктор історичних 

наук (за погодженням). 

 

Математика  

1. Любчик Л.М. – завідувач кафедри комп’ютерної математики і 

математичного моделювання Національного технічного університету 

«Харківський політехнічний інститут», професор, доктор технічних наук (за 

погодженням). 

 

Мова іврит 

1. Брохштут В.Ю. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 170 Харківської міської ради Харківської області. 

 

Німецька мова 
1. Седрік Райхель – лектор DAAD в Україні, викладач  кафедри німецької 

філології Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 

 

Правознавство 
1. Музичук О.М. декан факультету № 1 Харківського національного 

університету внутрішніх справ, доктор юридичних наук, професор, Заслужений 

юрист України (за погодженням). 

 

Російська мова і література  

1. Журенко М.М. – доцент Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, кандидат філологічних наук (за 

погодженням). 

 



40 

Трудове навчання 

2. Дюкарева Н.Ф. – учитель Харківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 56 Харківської міської ради.  

3. Ткаченко І.І. – учитель Харківської спеціалізованої школи  

І–ІІІ ступенів № 62 Харківської міської ради.  

 

Українська мова та література 
1. Олексенко О.А. – завідувач кафедри української мови Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, професор (за 

погодженням). 

 

Фізика 
1. Бережной Ю.А. – професор кафедри теоретичної ядерної фізики 

імені О.І. Ахієзера Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна 

(за погодженням). 

2. Бараннік Є.О. – професор кафедри ядерної та медицинської фізики 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за погодженням). 

 

Французька мова 

1. Дєдушек Т.В. – викладач кафедри Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди (за погодженням). 

 

Хімія 
1. Коробов О.І. – професор кафедри хімічного матеріалознавства хімічного 

факультету Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна, доктор 

хімічних наук (за погодженням). 

 

Заступник директора Департаменту                                           В.В.Ігнатьєв 

 
 
 
 
 
 

Байназарова 

Покроєва 731 21 31 


